
	

2310112025 08:28 	 Omail - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N 2025.01.03.02 

1 kiman 	 Licitação Arneiroz <licitacaoarneiroz@gmail.com > 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.01.03.02 
1 mensagem 

Sandra Mendes de Oliveira <contato@sandramendesadv.com.br > 	 20 de janeiro de 2025 às 13:48 
Para: Licitacaoameiroz <llcitacaoarneiroz©gmail.com > 	 - 

/ 	COMISSÃO <' \ 
DE tlf1TÇ:ÀO 

Prezados Senhores, 

,4rica 
	o 

Em atendimento ao AVISO de Dispensa de licitação n. 2  2025.01.03.02 envio em anexo a proposta para 

participação rio procedimento. 

Peço a gentileza de acusar o recebimento. 

Atenciosamente, 

SANDRA MENDES 

• 	..:,' : 	 : 	
. 	 r •r.,çÍ.- fi1 	1 

Proposta Comercial - Arneiroz - AJ.pdf 
160K 



1 SANDRA MENDES 
Advocacia 

São Paulo, 20 de janeiro de 2025 

À 

Comissão de Contratação 

PROPOSTA DE PREÇOS 

tC IP \\  

COMISSÃO 
D& !.U1T.9ÃO 

LU FULH 	 z 

; 

Rubrica 

\ hIV3 '  

Prefeitura Municipal de AmeirozlCE 

Ref.: Dispensa de Licitação n.° 2025.01.03.02 

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços, referente à Dispensa de Licitação 

em referência, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ASSESSORIA JIJRIDICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE ARNEIROZÍCE, pelo valor 
L r% 4% f4 ^^^ff 11.1-----------------!L_1-------- 

1(JUI Ut rs. 	F.00U,UU tUIULd  e quetw 11111 C UltUtCHLUS (C1IJ. 

Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei n. °  14.13312021, bem como 

às cláusulas e condições estabelecidas nesta Dispensa. 

Item Especificação Und Qtde Valor Unitário Valor Total 

01 CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE Mês R$ 2.900,00 R$ 34.800,00 

SERVIÇOS 	DE 	ASSESSORIA 

JIJRIDICA 	PARA 	SUPRIR 	AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 

SERVIÇOS 	PÚBLICOS 	DO 

	

ftMN11-11310
rr 	AD.IIF7If' 

	

IJt 	ruj 

Assessoria e Consultoria Jurídica  

O valor total da proposta é de R$ 34.80000 (trinta e quatro mil e oitocentos reais). 

Rua Vergueiro, n.° 2087 10  andar, cj. 101, Vila Mariana - São Paulo - SP, telefones (11) 3052-399 ou (11) 
97386-0255, endereço eletrônico: cantato@sandraniendes.adv.br  



A 
COMISSÃO 

ú& UCtTIÇÃO 
1— 	 ff7 d 

iÁU 

da Rubrica 

DECLARAMOS, que no valor proposta estão inclusos os impostos, encargos sociais e trabalhistas 

e demais despesas pertinentes à execução dos serviços; que assumimos inteira responsabilidade 

pela prestação do serviço descrito no objeto desta dispensa; que os mesmos serão executados 

conforme exigências dessa condição e contratual e que serão iniciados dentro do prazo ali 

estipulado; 
-------- ----- ___I________- ---------------------------------------- 

UC*.ILf1SM1V1J, que ItUS VdJUÍCS apíeseiitauus dUU1*, CSLdU IIG1USUS IUUUS US LIIUULUS, eriaíyus 

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de 

pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o serviço ou venham incidir sobre o 

objeto dessa Dispensa de Licitação, inclusive a margem de lucro. 

Proponente: 

Empresa: Sandra Mendes Sociedade Individual de Advocacia 
lIrL 	 rr 

ji.,ao.0 I'fIUUU t-OZ 

Representante Lega: Sandra Mendes de Oliveira 

CPF: 165.154.248-17 

Email: contato@sandramendesadv.com.br  

Endereço: Rua Almeida Torres, n.° 141, 85 B, Aclimação, São Paulo/SP CEP.: 01530-010 

Cidade: São Paulo/SP 

Telefone: (11) 97386-0255 
--£_- 	 - — 	---! i - ---- - - ----- --- -- -  

VdiUÍ UlUUdl Ud rtupUSt. r.4 34.80
0 '00 tuutta e quwo mu e UiUJCeiILUS ICIISJ 

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. 

Dados Bancários: Banco do Brasil - Agência: 3548-3 - Conta Corrente: 290578-7 

Atenciosamente, 	SANDRA Assinado de forma digital por 
SANDRA MENDES DE 

MENDES DE OLIVEIRA 

OLIVEIRA 
Dados: 2025.01.20 13:46:53 
-0300 

Sandra Mendes de Oliveira 
CPF 165.154.248-17 

Sandra Mendes Sociedade Individual de Advocacia 

Rua Vergueiro, n.° 2087- 1 0  andar, cj. 101, Vila Mariana - São Paulo - SP, telefones (11) 3052-3499 ou (11) 
97386-0255, endereço eletrônico: contato©sandrarnendes.adv.br  



2I01I2025 1730 	GmaLf - Proposta para DÍSPENSA DE LíDftAAO Ne2025,01,03.02 - Contratação para Servíços de Assessorta Jurídica 

Gmail 	 Licitação Arneiroz ciicitacaoarn 

	

/ 	COM1S 	' 
o "0 

Propnst para ÔISPENSA tF LICITAÇÃO N°202501 O3rO2 - Contra t 	L &_ 
Serviços de Assessoria Jurídica 	 ' 1 io 
i mensagem 	 Rtibrica 

Mota Andrade Advocacia e Consultoria Jurídica <motaandrade.adv@grnail.com > 	
23 de jantro225às 

raia. II(iUU 	JaiuiCi! USJtIIdILUUlII .IILIL 	LJ5l IICII Uh(UJyIII5ILtU1II., U5taIVU frU iutaue 

Igor Sousa Rocha 'tRou,arQlhahQtrflaiE.Çom?, Gluilan Andrade 
'yIUIiI l.t lul U2I3 1 I.II.,UI 1 

Estimados, 

Em anexo, segue a nossa proposta de preços e documentos de habilitação para participação na Dispensa de 
Licitação nO  2025.01.03.02, para Contratação para Serviços de Assessoria Jurídica. 

Estamos ávidut5 e prontos à prestação do serviço, psiu qusi garantimos um eXGeienie desempenho em deuurrêriuia 
da qualificação técnica e presteza de toda a equipe de nosso. escritório, MOTA ANDRADE ADVOCACIA E 
#%1fl Ifli II -r,n, A ti inir..,,,, A 

_#IWUi_l JrU% ,JUI\ILSI'..,I"t. 

Dispensa ARNEIROZ Escritório Adv.zip 

Atenciosamente, 

Giufían Mota Andrade 
OAB/MA 17.012 
Sócio Administrador 
/(SOt flO4 	'rttfl 

.5V i V'.JVVV 

Gustavo Medeiros Mota Andrade 
OAB1MA 13.32 

_., 
.ulJlu tsut III; trauesuul 

A informação emitida neste e-mail é confidencial e dirigida somente ao(s) destinatário(s), sujeita ao privilégio de sigilo advogado-cliente. Caso você a tenha recebido por engano, 

alertamos que quaisquer aros, por açito ou emissão, mlacionados ou com base no seis conteúdo, tais como a divuígaçên, utilisaçêo, reprodução ou distribuiçêo, aceito considerados ilegais, 

estando, portanto, expressamente iiito autorizados, a alto ser com permissão prévia. Todas as opiniões e declarações, destinadas a entidades externas a este escritório, somente sento 

consideradas oficiais quando efetivamente conflnnadas por escrito, por nau representante legal deste escritório. 

Ths infc-mstion within thir e-mstt isastsnsive.ty eeinfulsnttsl 55 tcheadest te, tterast aitdreasac. cinly sais! enhnrdiontsritc. a laat smi snivttaehtwesti sttõnwy-cirent Tfhy say rhsOe ynu 

have got it by mistake, n'e do wam you Shat any acta, by tirar intention or omiasion, related ti, iSa contenta, such as pnblioizing, reproduoing or diatnibnting, Mli be consideres! iilcgel. So 

tbey are enlirely ,rmuthorized, except witls prcvioua conseul. Ali opiniona aind ststemeuta, eiirected Sei firnaa,peopleorcompanies outaide tina mw tinia, n'nU be cous!dered otilrial wlten 

tbey are etlçctively ceinlismed tu wnitiug by assy legal represeutistive saí cor law Seria. 



rKt.wusIA JJJi PREÇOS 

A 
'.um,ssau de .onírataçao 
Prefeitura Municipal de Ârneiroz/CE 
Ref.: Dispensa de Licitação u° 2025.01.03.02 

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços, referente à Dispensa de 

Licitação em referencia, cujo abjeto é a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DEASSESSORIA JURIDICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
* flTWTY#*Vfl À Y nr,  ntrn £ r C,r.,n.T , TT.1fl £ fl CtflI%W 7VtM#C1 flVTfl •flCI flfl * flTVC1T1Wfl flE% 

Iv1U1n.ir.ttL in 	 i i 	i. 	 ru»ai, iJtJ iviuj'ij.ritJ u1 

ARNEIROZ/CE, pelo valor global de R$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais). 

Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos difames da Lei o° 14.13312021 bem 
tP 	 1 	 - 	 1 	* 	•I 

a,mu s utusuias c uuuiyuc cLitu ieiuis i1csutJMpcnsa. 

(- - - -- j 	--.---•- 	 . 	. 	 . 	. 	 1. 	t. 
- 	 QT 	LUR( 	VALOR 

ITEM 	- ESPÇWJÇAÇAO 	 TOTAL 1 
CONTRATAÇAO DE PRESTAÇÃO 
DF SFR\TTCflS DF ÂSSFSSOTUÂ 

iEib T  PARA SUPRIR AS 	 E flA Tr'TPTAUTA 

01 
	

MUNICIPAL 	 DE Mês 	12 R$2.600,00 R$ 31.200,00 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
DO MUNICIPIO DE ARNEIROZ/CE, 
CONSULTORIA E ASSESSORIA 

DECLARÁMOS, que no valor proposto estão inclusos os impostos, encargos sociais e trabalhistas e 

demais despesas pertinentes à execução dos serviços; que assumimos inteira responsabilidade pela 

prestação do serviço descrito no objeto desta dispensa; que os mesmos serão executados conforme 
.1 	---- ,'-'---- --------....__i ------ ------------- 

L . 4  - UUUi4V auU4LUtu 4UC i4u uUui4uv uuuu tu vi a4U m 

vjL.KAwu, que nos vaiores apresentados acima, estão inclusos L000S os tributos, encargos 

trabalhistas, previdonciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, 

Av. Jerônimo. de Ab.uquerque, 25—Vinhais, Condomínio Pátio Jardins, Torre Hyde Park, 
Sala 418 São Luis MA, 65074-199. Contato: (98) W07-45811(98)98136-30501  

1 wrnoandradeadv.comJx 



custos e- demais despesas que- possam incidir sobre o serviço ou venham incidir sobre a objeto dessa 

Dispensa de Licitação, inclusive a margem de lucro. 	 //\ C 

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. 	/ 	
CO MS 

!'4 itC,ITA A 	- 

PROPONENTE 

Razão Social: MOTA ANDRADE ADVOCACIA E CONSULTORIA JURIDICA  
YciV 

Endereço: Av. Jeronimo de Albuquerque, n° 25, Cond. 07— Pátio Jardins, sala 418, Torre HydeiiZ 

Vinhais, CEP; 65.074-199, São Luis-MA. 

CNPJ: 34.482.11010001-59 

Dados Bancários da Empresa: Banco Inter, Agência 0001, Conta Corrente 7330177-9, de 
- -------------- 

-lu 	
U-- 

	

'ItJ 11-1 Jt1N1JiJ-tIJ1 	1-ti.' V J2-tt.4J-t 1. 	 JtJLLJ1'...-Jt, riis.. 

34.482.110/0001-59 (CNN); ou do Banco do Nordeste, Agência 193, C/C 002837-9 de titularidade de 

MOTA ANDRADE ADVOCACIA E CONSULTORIA JURÍDICA, PIX: 

rnQtudt.de.ady@gwaiLçom. 

	

-knai1: rnotaandradeadv(á)gjaiLc:om 	Telefone: (98). 9136-3050 

Ne conipçto d 	piv pela 	iiti 4j Çto; 	 QS. ]4QÇA 

ANDRADE, portador do RG n o  0276344620044 SSPIMA e do CPF sob o n° 054.063.643-67. 

E-mail: m ota,andrade.adv(ü, , gmail.com 	1Iefone: (98) 98136-3050 

São Luís - MA, 23 de janeiro de 2025- 

'Ui &I 
'31 LIt%I"I 1VICU (ÇJ (Itfl1ANMnF4nflÇMflTA 

MOTA AMflDAflE ANDRADE
'-' " ANDRADE '' 	Dad2O2&O22.O24l6-OYOO 

GIULIAN MEDEIROS M(1TA ANDRADE 
KU fl' 027634620044 
Sócio Administrador- 

Av, Jerônimo de Albuquerque, 25—Vinhais, Condomínio Pátio Jardins, Torre Hyde Park, 
Sala 418, São Luis- MA, 65074-199 Contato: (98) 98407-45811(98)98136-30501 

(98. gal 0 	Fmoan 



2710112025 12:57 	 Gmail - PROPOSTA DE PREÇOS - DISPENSA DE LICITAÇÃO N°2025.01.03.02 

bmail 	 Licitação Arneiroz <Iicitacaoarneiroz©gmaiicom> 

PROPOSTA DE PREÇOS - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.01 03.O2 
1 mensagem 

Deuzimar Cardoso <deuzimarjunior79maiI.com > 	 27 de janeiro de 2025 às 12:56 
Para: iicitacaoarneiroz©gmail.com  

Prezados, boa tarde. 

Cumprimentando-os, envio em anexo a Proposta de Preços referente à Dispensa de Licitação n °  29Q 

7 Aguardo retorno e desde já agradeço. 	 / 	COMISSiO ' \ 

Atenciosamente,  

,J 	.J 
Deuzimar Cardoso 

 
Advogado - OAB/CE 53.765 	 u- 

Proposta de preços.pdf 
L.J 214K 



PROPOSTA DE PRECOS 

Fortaleza/CË, 23 de janeiro de 2025. 

Comissão de Contratação 

Prefeitura Municipal de Arneiroz/CE 

Ref.: Dispensa de Licitação n° 225.Oi.0102 

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, referente à Dispensa de Licitação 

em referência, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ASSESSORIA JURÍDICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PIBLICOS DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ/CE, pelo valor 

global de R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 

Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei n° 14.13312021, bem como 

às cláusulas e condições estabelecidas nesta Dispensa. 

ITEM DESCRIMINAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO QUANT UNID VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS 	DE 	ASSESSORIA 

JURÍDICA 	 PARA 

SUPRIR 	AS 	NECESSIDADES 	DA 

SECRETARIA 	MUNICIPAL 	DE 

01 INFRAESTRUTURA 	 E 12 MS R$ 2.500,00 R$ 30.000,00 

SERVIÇOS 	PÚBLICOS 	DO (dois 	mil 	e (trinta 	mii 

MUNICÍPIO 	DE 	ARNEIROZ/CE. quinhentos reais) 

CONSULTORIA 	E 	ASSESSORIA reais) 

JURÍDICA  

DECLARAMOS que no valor proposto estão inclusos os impostos, encargos sociais e 

trabalhistas e demais despesas pertinentes à execução dos serviços; que assumimos inteira 

responsabilidade pela prestação do serviço descrito no objeto desta dispensa; que os mesmos 

serão executados conforme exigências dessa condição e contratual e que serão iniciados 

dentro do prazo ali estipulado. 

DECLARAMOS que nos valores apresentados acima estão inclusos todos os tributos, encargos 

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de 

9 Rua Ary Barroso, n 2  70, Torre 1, Sala 212, Bairro Papicu, Fortaleza/CE 

t., (85) 99683-3160 1 (85) 98400-5342 

Co deuzimarjunior7@gmail.com  i douglasramosadvocacia@hotmail.com  



pessoal, Custos e demais despesas que possam incidir sobre o serviço ou venham 
7 \\J• 

CQMSSÂO :' 
nçio - 

9±. 2 
,k4 

ubrica 	/ j4 

o objeto dessa Dispensa de Licitação, inclusive a margem de lucro. 

Proponente: DEUZIMAR CARDOSO - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA 

CNPJ n: 57.922.77810001-75 
Nome do Representante Legal: ANTONIO DEUZIMAR CARDOSO DE CASTRO JU 
CPF n°: 080.574.893-83 

Email: deuzimarjunior7@gmail.com  

Endereço: Rua Ary Barroso, n 2  70, Sala 212, Bairro Papicu, Fortaleza/CE 

Valor Global da Proposta: R$ 30.000,00 (trinta mil reais) 

Dados bancários: 

INTER - 077 

rri 7-,! A ri ,-n-r.r.er 
 SOCIEDADE  

r- .jrn ,j 
L)LuLIIvt!-r LMILJWL) - 	

r 
L ILJ-%LJl IIL)tVI 

CNPJ: 57.922.778/0001-75 

Agência: 0001 

Conta: 39957054-3 

Validade da Proposta: 60 dias 

ANTONIO DEUZIMAR 
CARDOSO DE CASTRO 
J U N IOR:08057489383 

Assinado de forma digital por 
ANTONIO DEUZIMAR CARDOSO 
DE CASTRO JUNIOR:08057489383 
Dados; 2025.01.26 16:36:07 0300' 

ANTONIO DEUZIMAR CARDOSO DE CASTRO JUNIOR 
Representante legal 

9 Rua Ary Barroso, n 2  70, Torre 1, Sala 212, Bairro Papicu, Fortaleza/CE 

t, (85) 99683-3160 1 (85) 98400-5342 

CO deuzimarjunior7@gmail.com  idouglasramosadvocacia@hotmail.com  


